
UCHWAŁA NR XIII/183/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie nadania nazw drogom publicznym na terenie miasta Kalisza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nowo powstałej drodze biegnącej od ronda na skrzyżowaniu ulic Budowlanych i Polnej do 
ronda na skrzyżowaniu z ulicą Księżnej Jolanty nazwę ul. Przemysła II. Przebieg drogi przedstawiono na mapie 
stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały.  

2. Nadaje się nowo powstałej drodze łączącej rondo na skrzyżowaniu ulic Księżnej Jolanty i Przemysła II 
z Giełdą Kaliską nazwę ul. Giełdowa. Przebieg drogi przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 63D3D057-03D3-4A08-ACC5-6A49F73F9350. Uchwalony Strona 1



  XIII      183     

27 marca

Id: 63D3D057-03D3-4A08-ACC5-6A49F73F9350. Uchwalony Strona 1



Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Sławomir Lasiecki 

Id: 63D3D057-03D3-4A08-ACC5-6A49F73F9350. Uchwalony Strona 2



 XIII       183

27 marca
Id: 63D3D057-03D3-4A08-ACC5-6A49F73F9350. Uchwalony Strona 1



Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Sławomir Lasiecki 

Id: 63D3D057-03D3-4A08-ACC5-6A49F73F9350. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z wydzieleniem i budową nowych dróg publicznych wynikających z realizacji zapisów 
„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Regionalnej Strefy Gospodarczej - Rypinek”, 
zatwierdzonego uchwałą nr V/61/2003 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 marca 2003 roku (Dz. U. Woj. Wlkp. 
z 2003 r., Nr 8, poz. 1577) wystąpiła konieczność nadania im nazw. Wnioskiem Nr 0012.4.75.2024 z dnia 
12 grudnia 2024 roku Komisja Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miasta 
Kalisza zaproponowała nadanie nazwy "ul. Przemysła II" nowo powstałej drodze od ronda na skrzyżowaniu 
ulic Budowlanych i Polnej do ronda na skrzyżowaniu z ulicą Księżnej Jolanty. Komisja wniosła o skierowanie 
prośby do Rady Osiedla Rypinek w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaproponowanej nazwy. W dniu 
13 lutego 2025 r. Rada Osiedla Rypinek wyraziła zgodę na zaproponowaną nazwę.  

Wnioskiem z dnia 10 maja 2024 roku Zarząd Spółki Giełda Kaliska w imieniu lokalnej społeczności, w tym 
sprzedających i kupujących na giełdzie, zwrócił się z propozycją nadania nazwy "ul. Giełdowa" nowo 
powstałej drodze na osiedlu Rypinek. Uchwałą z dnia 18 listopada 2024 roku Rada Osiedla Rypinek wyraziła 
zgodę na powyższą nazwę. Opinią nr 0012.4.74.2024 z dnia 12 grudnia 2024 roku Komisja Prawa, Porządku 
Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miasta Kalisza pozytywnie zaopiniowała nadanie nazwy ul. 
Giełdowa drodze publicznej na terenie osiedla Rypinek.  

Przemysł II (1257 - 1296) - pochodził z wielkopolskiej dynastii Piastów. Wychowywał się na dworze stryja 
Bolesława Pobożnego. Własną dzielnicę - księstwo poznańskie - otrzymał w 1276 roku. Sześć lat później, po 
śmierci stryja, objął także księstwo kaliskie. Objąwszy w 1294 roku Pomorze Gdańskie stał się 
najpotężniejszym z książąt piastowskich i w 1295 roku, z inspiracji arcybiskupa Jakuba Świnki, koronował się 
w Gnieźnie na króla Polski. Fakt ten miał doniosłe znaczenie polityczne, gdyż stwarzał podstawy do 
zjednoczenia ziem polskich i restytucji królestwa. Przemysł II był pierwszym władcą polskim, który w swojej 
pieczęci używał orła z koroną.   

ul. Giełdowa - nazwa odzwierciedla jej funkcje jak i położenie w terenie, co między innymi ułatwi dojazd do 
Giełdy Kaliskiej 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach (…) nazw 
ulic i placów będących drogami publicznymi (…) w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 i 1222) (…). 

W świetle powyższych faktów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 63D3D057-03D3-4A08-ACC5-6A49F73F9350. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/183/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


